

Odense Lærerforening

Klaregade 19 2, 5000 Odense C
CVR-nr. 23 14 74 16

Årsrapport for 2025

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d.

—

Dirigent

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Intern revisors erklæring	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11 - 12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 27

Foreningen

Odense Lærerforening
Klaregade 19 2
5000 Odense C

Telefon: 66 12 68 90
Hjemsted: Odense
CVR-nr.: 23 14 74 16
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Kredsstyrelse

Formand Charlotte Holm
Næstformand Karen Heide-Jørgensen
Jan Andersen
Henrik Oxholm
Peter Nielsen
Liana Juhl Thomsen
Carina Bundesen Madsen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.25 - 31.12.25 for Odense Lærerforening.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.25 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.25 - 31.12.25.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense C, den 26. februar 2026

Kreditsstyrelsen

Charlotte Holm
Formand

Karen Heide-Jørgensen
Næstformand

Jan Andersen

Henrik Oxholm

Peter Nielsen

Liana Juhl Thomsen

Carina Bundesen Madsen

Til medlemmerne i Odense Lærerforening

Vi, kredsens kritiske revisorer, har konstateret, at kredsens midler er anvendt efter deres formål under hensyn til kredsens vedtægter, budget og vedtagelse på kredsens generalforsamling og på kredsens styrelsesmøder.

Odense C, den 26. februar 2026

Mikkel Schäfer

Anne-Lene Andersen Storm

Til medlemmerne i Odense Lærerforening**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Odense Lærerforening for regnskabsåret 01.01.25 - 31.12.25, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.25 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.25 - 31.12.25 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig praksis det af ledelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene, som fremgår i særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen og noter, har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2025	2024	2023	2022	2021
---------------	------	------	------	------	------

Resultat

Kontingentindtægter	6.181	6.214	6.270	6.330	6.322
Andre eksterne omkostninger i alt	-1.031	-1.053	-1.254	-1.325	-921
Resultat før af- og nedskrivninger	-698	-615	-365	808	231
Finansielle poster i alt	73	118	155	-155	108
Årets resultat	-640	-511	-238	624	315

Balance

Materielle anlægsaktiver	106	40	54	81	37
Samlede aktiver	6.080	6.097	7.855	7.326	6.384
Egenkapital	3.558	4.198	4.709	4.947	4.323

Nøgletal

	2025	2024	2023	2022	2021
--	------	------	------	------	------

Soliditet

Soliditetsgrad	58,5%	68,9%	59,9%	67,5%	67,7%
----------------	-------	-------	-------	-------	-------

Øvrige

Antal medlemmer	2.043	2.095	2.100	2.126	2.139
Årligt kontingent pr. aktivt medlem i kr.	3.808	3.828	3.828	3.937	3.837

Væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at varetage medlemmernes tjenstlige, økonomiske og pædagogiske interesser og at styrke sammenholdet blandt medlemmerne. Som en del af kredsen råder Odense Lærerforening over en særlig fond

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.25 - 31.12.25 udviser et resultat på DKK -639.712 mod DKK -511.399 for tiden 01.01.24 - 31.12.24. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.558.134.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende og passende tiltag er sat i værk.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2025 DKK	2024 DKK	Budget 2027 DKK	Budget 2026 DKK
1 Kontingentindtægter	6.181.405	6.214.238	6.500.000	6.475.000
2 Andre driftsindtægter	2.358.143	1.162.313	2.215.000	2.195.000
Indtægter i alt	8.539.548	7.376.551	8.715.000	8.670.000
3 Foreningsomkostninger	-2.969.396	-2.579.530	-2.553.000	-2.562.000
Bruttofortjeneste I (90,1% - 77,2% - 94,8% - 94,3%)	5.570.152	4.797.021	6.162.000	6.108.000
4 Personaleomkostninger	-5.236.988	-4.359.204	-5.072.000	-5.098.000
Bruttofortjeneste II (5,4% - 7,0% - 16,8% - 15,6%)	333.164	437.817	1.090.000	1.010.000
5 Salgsomkostninger	-683	-6.462	-10.000	-10.000
6 Lokaleomkostninger	-714.417	-658.319	-660.000	-650.000
7 Administrationsomkostninger	-315.956	-388.381	-376.000	-371.000
Andre eksterne omkostninger i alt	-1.031.056	-1.053.162	-1.046.000	-1.031.000
Resultat før af- og nedskrivninger	-697.892	-615.345	44.000	-21.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.322	-14.322	-15.000	-15.000
Resultat af primær drift	-712.214	-629.667	29.000	-36.000
8 Finansielle indtægter	96.624	177.547	75.000	75.000
9 Finansielle omkostninger	-24.122	-59.279	-5.000	-5.000
Finansielle poster i alt	72.502	118.268	70.000	70.000
Årets resultat	-639.712	-511.399	99.000	34.000

	2025	2024	Budget 2027	Budget 2026
	DKK	DKK	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering				
Overført resultat	-639.712	-511.399	99.000	34.000
I alt	-639.712	-511.399	99.000	34.000

AKTIVER		31.12.25	31.12.24
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	105.614	39.936
10	Materielle anlægsaktiver i alt	105.614	39.936
	Anlægsaktiver i alt	105.614	39.936
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	543.074	1.022.180
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.951.588	3.682.464
	Tilgodehavende selskabsskat	2.169	1.940
	Andre tilgodehavender	36.777	29.196
	Periodeafgrænsningsposter	260.916	256.216
	Tilgodehavender i alt	4.794.524	4.991.996
	Investeringsbeviser	368.349	376.187
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	368.349	376.187
	Kontanter	3.010	3.024
	Indestående i pengeinstitutter	808.513	685.943
	Likvide beholdninger i alt	811.523	688.967
	Omsætningsaktiver i alt	5.974.396	6.057.150
	Aktiver i alt	6.080.010	6.097.086

PASSIVER

Note		31.12.25 DKK	31.12.24 DKK
	Overført resultat	3.558.134	4.197.846
	Egenkapital i alt	3.558.134	4.197.846
11	Anden gæld	304.152	323.292
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	304.152	323.292
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	29.000	0
12	Leverandører af varer og tjenesteydelser	908.062	577.157
13	Anden gæld	1.280.662	998.791
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.217.724	1.575.948
	Gældsforpligtelser i alt	2.521.876	1.899.240
	Passiver i alt	6.080.010	6.097.086

- 15 Oplysninger om dagsværdi
 16 Eventualforpligtelser
 17 Andre forpligtelser
 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24		
Saldo pr. 01.01.24	4.709.245	4.709.245
Forslag til resultatdisponering	-511.399	-511.399
Saldo pr. 31.12.24	4.197.846	4.197.846
Egenkapitalopgørelse for 01.01.25 - 31.12.25		
Saldo pr. 01.01.25	4.197.846	4.197.846
Forslag til resultatdisponering	-639.712	-639.712
Saldo pr. 31.12.25	3.558.134	3.558.134

	2025	2024	Budget 2027	Budget 2026
	DKK	DKK	DKK	DKK

1. Kontingentindtægter

Kredskontingent	6.181.405	6.214.238	6.500.000	6.475.000
I alt	6.181.405	6.214.238	6.500.000	6.475.000

2. Andre driftsindtægter

Administration "Særlig Fond"	95.000	95.000	95.000	95.000
Odense Kommune	1.027.588	15.505	1.000.000	1.000.000
Løntilskud og lønrefusioner	112.862	0	0	0
Frikøb formand	400.107	238.803	420.000	400.000
Akutfond-refusion	722.586	813.005	700.000	700.000
I alt	2.358.143	1.162.313	2.215.000	2.195.000

3. Foreningsomkostninger

Frikøb	2.157.187	1.315.115	1.710.000	1.610.000
Kursus	273.824	405.378	300.000	300.000
Indsatser	4.611	27.667	30.000	30.000
Samarbejder	110.676	58.122	52.000	52.000
Kongres og generalforsamling	113.438	250.122	140.000	255.000
Gaver foreningsvalgte	61.653	22.000	70.000	70.000
Pensionister	67.802	55.822	62.000	60.000
Øvrige	180.205	445.304	189.000	185.000
I alt	2.969.396	2.579.530	2.553.000	2.562.000

	2025	2024	Budget 2027	Budget 2026
	DKK	DKK	DKK	DKK

4. Personaleomkostninger

Lønninger	2.575.946	2.323.424	2.199.000	2.250.000
Løn styrelsen	1.570.588	964.621	1.679.000	1.648.000
Ændring feriepenge og løn	-75.808	0	0	0
Pension til styrelsen	274.387	204.141	297.000	294.000
Pension andre medarbejdere	433.425	451.651	363.000	378.000
ATP-bidrag	14.718	48.357	20.000	20.000
Andre omkostninger til social sikring	36.064	1.809	35.000	35.000
Lønsumsafgift	326.982	295.142	350.000	350.000
Andre personaleforsikringer	30.185	30.259	53.000	53.000
Personalekurser	19.604	18.258	44.000	40.000
Personaleomkostninger	30.897	21.542	32.000	30.000
I alt	5.236.988	4.359.204	5.072.000	5.098.000

5. Salgsomkostninger

Anden repræsentation	683	524	10.000	10.000
Annoncer	0	5.938	0	0
I alt	683	6.462	10.000	10.000

	2025	2024	Budget 2027	Budget 2026
	DKK	DKK	DKK	DKK

6. Lokaleomkostninger

Husleje incl. forbrugsafgifter	442.396	350.666	475.000	465.000
Reparation og vedligeholdelse	16.942	175.299	25.000	25.000
Rengøring	220.327	132.354	125.000	125.000
Øvrige lokaleomkostninger	34.752	0	35.000	35.000
I alt	714.417	658.319	660.000	650.000

7. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	9.258	9.264	10.000	10.000
Reparation og vedligeholdelse af inventar	17.982	31.026	13.000	13.000
Mindre nyanskaffelser	34.180	86.894	40.000	40.000
Telefon og internet	15.175	34.608	16.000	15.000
Porto og gebyrer	5.799	32.969	5.000	5.000
Revisorhonorar	50.063	33.131	50.000	50.000
Dataløn og kontingentopkrævning	139.084	91.889	135.000	135.000
Konsulenter	32.166	68.600	92.000	88.000
Øvrige administrationsomkostninger	12.249	0	15.000	15.000
I alt	315.956	388.381	376.000	371.000

8. Finansielle indtægter

Renter, pengeinstitutter	1.903	8.464	5.000	5.000
Renteindtægter Særlig Fond	76.000	54.111	70.000	70.000
Udbytte med indeholdt skat på 0%	9.857	10.644	0	0
Urealiseret kursgevinst, værdipapirer	7.365	104.328	0	0
Finansieringsindtægt	1.499	0	0	0
I alt	96.624	177.547	75.000	75.000

	2025	2024	Budget 2027	Budget 2026
	DKK	DKK	DKK	DKK

9. Finansielle omkostninger

Renter, pengeinstitutter	728	9.961	5.000	5.000
Ikke-fradragsberettigede renter og procenttillæg	365	0	0	0
Tab ved salg, værdipapirer	13.169	49.318	0	0
Finansieringsomkostning	9.860	0	0	0
I alt	24.122	59.279	5.000	5.000

10. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.25	493.803
Tilgang i året	80.000
Kostpris pr. 31.12.25	573.803
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.25	-453.867
Afskrivninger i året	-14.322
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.25	-468.189
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.25	105.614

11. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.25	Gæld i alt 31.12.24
Anden gæld	29.000	234.930	333.152	323.292
I alt	29.000	234.930	333.152	323.292

31.12.25	31.12.24
DKK	DKK

12. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Beregnet frikøbsforpligtelse	184.946	0
Skyldigt frikøb	630.115	507.905
Øvrige skyldige omkostninger	93.001	69.252
I alt	908.062	577.157

	31.12.25 DKK	31.12.24 DKK
13. Anden gæld		
Skyldig A-skat og AM-bidrag	87.212	97.938
Skyldig ATP og Samlet Betaling	36.858	14.158
Skyldig pension	0	11.585
Feriepenge	833	623
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	130.476	167.000
Skyldig lønsumsafgift	68.883	61.844
Frikøb lønnede	432.092	439.300
Frikøb - beregnet	354.000	0
Skyldig løn	10.000	0
Feriepenge Styrelsen	35.808	81.843
Timebank Styrelsen	124.500	124.500
I alt	1.280.662	998.791

14. Akutfond DLF

Opsparet 1. januar	521.534	935.583
Rådighedsbeløb for året	724.030	729.250
	1.245.564	1.664.833
Forbrugt i året	-701.827	-1.143.299
Opsparet 31. december	543.737	521.534

15. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.25	368.349	368.349
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	7.364	7.364

16. Eventualforpligtelser

Foreningen har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.25.

17. Andre forpligtelser

Foreningen har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på xx-xx måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK xx.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

19. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, løntilskud/-refusioner, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Vareforbrug**Ejendomsomkostninger****Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.